[image: ]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
  ПОВЕНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__29.02. 2016 года                                                                                      №   21
пгт. Повенец

О подготовке проекта о внесении
изменений в правила землепользования и застройки
Повенецкого городского поселения

          В целях рационального и эффективного использования земельных участков на территории Повенецкого городского поселения, в соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании заключения комиссии по подготовке изменений в Правила землепользования и застройки Повенецкого городского поселения, руководствуясь Уставом Повенецкого городского поселения, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Приступить к подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Повенецкого городского поселения утвержденных решением Совета Повенецкого городского поселения №188 от 21.02.2013 г. в части:
          1.1. внесения дополнений в разделы «градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Повенецкого городского поселения и установления: предельных размеры земельных участков; минимальных отступы от границ земельных участков; предельного количества этажей, или предельной высоту зданий, строений, сооружений; максимального процент застройки в границах земельного участка.
 1.2. изменения территориальной зоны З(Л) (подзоны размещения прибрежных и защитных лесов) на зону Ж1 (зону застройки индивидуальными жилыми домами) в юго-восточной части поселка при шлюзе №7, в юго-западной части пгт. Повенец (район пересечения ул. Онежская, и ул. Заречная), в восточной части пгт. Повенец (район пересечения ул. Титова, и ул. Новая) в целях планирования размещения на данной территории жилой застройки.
 2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации МО «Медвежьегорский муниципальный район» в соответствии с соглашением о передаче полномочий в сфере градостроительной деятельности обеспечить:
 -  подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Повенецкого городского поселения;
 - рассмотрение подготовленного проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Повенецкого городского поселения на публичных слушаниях;
 - подготовку заключения о соответствии проекта изменений в Правила землепользования и застройки Повенецкого городского поселения в части изменения градостроительных регламентов требованиям законодательства;
 - представление главе администрации Повенецкого городского поселения подготовленного проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Повенецкого городского поселения по результатам рассмотрения на публичных слушаниях в порядке, установленном градостроительным законодательством.
3. Настоящее Постановление опубликовать и разместить на официальном сайте администрации Повенецкого городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Повенецкого
городского поселения                                   			                     Л.М.Горянский

image1.png